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 71,397.25 75,293.54 573.54 74,720.00GASTOS CORRIENTES  3,896.29 3,896.29 67,920.3169980034995  71,397.25

 59,739.58 61,448.96 301.94 61,147.02GASTOS EN PERSONAL  1,709.38 1,709.38 56,607.53699800349951  59,739.58

 44,772.00 44,772.00 192.00 44,580.00Remuneraciones Basicas  0.00 0.00 42,419.0269980034995101  44,772.00

 44,772.00 44,772.00 192.00 44,580.00Remuneraciones Unificadas  0.00 0.00 42,419.0269980034995101050  44,772.00

 6,035.17 6,046.96 15.96 6,031.00Remuneraciones Complementarias  11.79 11.79 5,802.3369980034995102  6,035.17

 3,730.96 3,730.96 15.96 3,715.00Decimotercer Sueldo  0.00 0.00 3,606.3969980034995102030  3,730.96

 2,304.21 2,316.00 0.00 2,316.00Decimocuarto Sueldo  11.79 11.79 2,195.9469980034995102040  2,304.21

 0.00 1,684.00 0.00 1,684.00Remuneraciones Temporales  1,684.00 1,684.00 0.0069980034995105  0.00

 0.00 1,684.00 0.00 1,684.00Subrogacion  1,684.00 1,684.00 0.0069980034995105120  0.00

 8,932.41 8,946.00 93.98 8,852.02Aportes Patronales a la Seguridad Social  13.59 13.59 8,386.1869980034995106  8,932.41

 5,216.23 5,216.24 22.66 5,193.58Aporte Patronal  0.01 0.01 4,780.9769980034995106010  5,216.23

 3,716.18 3,729.76 71.32 3,658.44Fondo de Reserva  13.58 13.58 3,605.2169980034995106020  3,716.18

 7,817.49 9,549.29 271.60 9,277.69BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  1,731.80 1,731.80 7,472.60699800349953  7,817.49

 2,462.51 2,558.00 100.00 2,458.00Servicios Basicos  95.49 95.49 2,317.4769980034995301  2,462.51

 542.51 600.00 100.00 500.00Energia Electrica  57.49 57.49 504.2169980034995301040  542.51

 1,920.00 1,958.00 0.00 1,958.00Telecomunicaciones  38.00 38.00 1,813.2669980034995301050  1,920.00

 435.06 530.00 0.00 530.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  94.94 94.94 435.0669980034995303  435.06

 435.06 530.00 0.00 530.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  94.94 94.94 435.0669980034995303030  435.06

 4,032.00 4,032.00 0.00 4,032.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  0.00 0.00 3,834.0069980034995306  4,032.00

 4,032.00 4,032.00 0.00 4,032.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  0.00 0.00 3,834.0069980034995306060  4,032.00

 594.60 1,044.00 150.00 894.00Gastos en Informatica  449.40 449.40 594.6069980034995307  594.60

 0.00 394.00 0.00 394.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  394.00 394.00 0.0069980034995307020  0.00

 594.60 650.00 150.00 500.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  55.40 55.40 594.6069980034995307040  594.60

 293.32 650.00 0.00 650.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  356.68 356.68 291.4769980034995308  293.32

 0.00 150.00 0.00 150.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  150.00 150.00 0.0069980034995308020  0.00

 293.32 500.00 0.00 500.00Materiales de Oficina  206.68 206.68 291.4769980034995308040  293.32

 0.00 735.29 21.60 713.69Asignaciones a Distribuir  735.29 735.29 0.0069980034995399  0.00

 0.00 735.29 21.60 713.69Asignacion a Distribuir para Bienes y Servicios de Consumo  735.29 735.29 0.0069980034995399010  0.00

 312.21 450.00 0.00 450.00OTROS GASTOS CORRIENTES  137.79 137.79 312.21699800349957  312.21
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 0.00 50.00 0.00 50.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  50.00 50.00 0.0069980034995701  0.00

 0.00 50.00 0.00 50.00Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones  50.00 50.00 0.0069980034995701990  0.00

 312.21 400.00 0.00 400.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  87.79 87.79 312.2169980034995702  312.21

 247.06 250.00 0.00 250.00Seguros  2.94 2.94 247.0669980034995702010  247.06

 65.15 150.00 0.00 150.00Comisiones Bancarias  84.85 84.85 65.1569980034995702030  65.15

 3,527.97 3,845.29 0.00 3,845.29TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  317.32 317.32 3,527.97699800349958  3,527.97

 3,527.97 3,845.29 0.00 3,845.29Transferencias Corrientes al Sector Publico  317.32 317.32 3,527.9769980034995801  3,527.97

 1,559.37 1,876.69 0.00 1,876.69A Entidades Descentralizadas y Autonomas  317.32 317.32 1,559.3769980034995801020  1,559.37

 1,968.60 1,968.60 0.00 1,968.60A Entidades del Gobierno Seccional  0.00 0.00 1,968.6069980034995801040  1,968.60

 307,281.98 499,765.42 201,087.95 298,677.47GASTOS DE INVERSION  192,483.44 192,483.44 305,128.6669980034997  307,281.98

 63,424.04 63,424.23-1,499.78 64,924.01GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  0.19 0.19 62,317.05699800349971  63,424.04

 47,544.00 47,544.00 0.00 47,544.00Remuneraciones Basicas  0.00 0.00 46,900.3569980034997101  47,544.00

 47,544.00 47,544.00 0.00 47,544.00Remuneraciones Unificadas  0.00 0.00 46,900.3569980034997101050  47,544.00

 6,663.92 6,664.00 0.00 6,664.00Remuneraciones Complementarias  0.08 0.08 6,663.9269980034997102  6,663.92

 3,961.92 3,962.00 0.00 3,962.00Decimotercer Sueldo  0.08 0.08 3,961.9269980034997102030  3,961.92

 2,702.00 2,702.00 0.00 2,702.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 2,702.0069980034997102040  2,702.00

 0.00 0.00-1,500.00 1,500.00Remuneraciones Temporales  0.00 0.00 0.0069980034997105  0.00

 0.00 0.00-1,500.00 1,500.00Jornales  0.00 0.00 0.0069980034997105030  0.00

 9,216.12 9,216.23 0.22 9,216.01Aportes Patronales a la Seguridad Social  0.11 0.11 8,752.7869980034997106  9,216.12

 5,543.86 5,543.86 0.22 5,543.64Aporte Patronal  0.00 0.00 5,080.5269980034997106010  5,543.86

 3,672.26 3,672.37 0.00 3,672.37Fondo de Reserva  0.11 0.11 3,672.2669980034997106020  3,672.26

 175,216.18 181,861.37-26,992.09 208,853.46BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  6,645.19 6,645.19 174,170.50699800349973  175,216.18

 1,080.00 1,080.00 0.00 1,080.00Servicios Basicos  0.00 0.00 970.3969980034997301  1,080.00

 1,080.00 1,080.00 0.00 1,080.00Telecomunicaciones  0.00 0.00 970.3969980034997301050  1,080.00

 26,167.52 27,130.13 19,790.13 7,340.00Servicios Generales  962.61 962.61 26,085.4169980034997302  26,167.52

 4,448.08 4,448.08 4,448.08 0.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  0.00 0.00 4,448.0869980034997302040  4,448.08

 16,070.66 16,070.66 12,570.66 3,500.00Espectaculos Culturales y Sociales  0.00 0.00 16,047.7869980034997302050  16,070.66

 221.81 350.00 350.00 0.00Servicios de Aseo  128.19 128.19 169.1569980034997302090  221.81

 1,252.58 1,680.00-120.00 1,800.00Publicidad y Propaganda en Medios de Comunicacion Masiva  427.42 427.42 1,252.5869980034997302180  1,252.58
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 4,174.39 4,581.39 2,541.39 2,040.00Servicio de Alimentacion  407.00 407.00 4,167.8269980034997302350  4,174.39

 3,050.23 3,992.94 992.94 3,000.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  942.71 942.71 3,045.3369980034997304  3,050.23

 856.80 1,500.00 0.00 1,500.00Maquinarias y Equipos  643.20 643.20 855.7169980034997304040  856.80

 2,193.43 2,492.94 992.94 1,500.00Vehículos Terrestres(Mantenimiento y Reparaciones)  299.51 299.51 2,189.6269980034997304220  2,193.43

 100,720.97 101,220.97-39,298.45 140,519.42Arrendamientos de Bienes  500.00 500.00 100,631.1369980034997305  100,720.97

 98,958.47 98,958.47-40,560.95 139,519.42Maquinarias y Equipos  0.00 0.00 98,874.2669980034997305040  98,958.47

 1,762.50 2,262.50 1,262.50 1,000.00Vehículos Terrestres (Arrendamiento)  500.00 500.00 1,756.8769980034997305170  1,762.50

 9,770.00 10,370.08-8,629.92 19,000.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  600.08 600.08 9,770.0069980034997306  9,770.00

 9,520.00 9,520.00-2,480.00 12,000.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  0.00 0.00 9,520.0069980034997306040  9,520.00

 0.00 100.08-5,399.92 5,500.00Estudio y Diseno de Proyectos  100.08 100.08 0.0069980034997306050  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  500.00 500.00 0.0069980034997306060  0.00

 250.00 250.00 250.00 0.00Servicios Tecnicos Especializados  0.00 0.00 250.0069980034997306070  250.00

 0.00 0.00-1,000.00 1,000.00Capacitación para la Ciudadanía en General  0.00 0.00 0.0069980034997306130  0.00

 26,900.80 30,475.31-4,833.42 35,308.73Bienes de Uso y Consumo de Inversion  3,574.51 3,574.51 26,223.1569980034997308  26,900.80

 2,324.37 2,324.37 1,124.37 1,200.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  0.00 0.00 2,324.3769980034997308020  2,324.37

 0.00 500.00-1,500.00 2,000.00Materiales de Oficina  500.00 500.00 0.0069980034997308040  0.00

 155.18 500.00 0.00 500.00Materiales de Aseo  344.82 344.82 155.1869980034997308050  155.18

 817.60 817.60 0.00 817.60Herramientas  0.00 0.00 817.6069980034997308060  817.60

 11,643.34 11,643.34-7,517.79 19,161.13Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  0.00 0.00 11,461.1069980034997308110  11,643.34

 392.00 400.00 0.00 400.00Materiales Didacticos  8.00 8.00 392.0069980034997308120  392.00

 554.30 730.00 0.00 730.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  175.70 175.70 554.3069980034997308140  554.30

 5,310.00 5,310.00 1,310.00 4,000.00Adquisicion de Accesorios e Insumos Quimicos y Organicos  0.00 0.00 5,287.5069980034997308190  5,310.00

 2,094.04 2,250.00 750.00 1,500.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos en General para Vehículos Terrest  155.96 155.96 1,842.2869980034997308370  2,094.04

 1,851.24 2,200.00 700.00 1,500.00Combustibles Lubricantes y Aditivos en General para Maquinarias, Plant  348.76 348.76 1,665.6269980034997308400  1,851.24

 1,461.93 2,500.00 0.00 2,500.00Repuestos y Accesorios para Vehículos Terrestres  1,038.07 1,038.07 1,426.4069980034997308410  1,461.93

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Repuestos y Accesorios para Maquinarias, Plantas Eléctricas, Equipos y  1,000.00 1,000.00 0.0069980034997308440  0.00

 296.80 300.00 300.00 0.00Otros de Uso y Consumo de Inversion  3.20 3.20 296.8069980034997308990  296.80

 7,526.66 7,535.67 7,535.67 0.00Bienes Muebles no Depreciables  9.01 9.01 7,445.0969980034997314  7,526.66

 7,485.67 7,485.67 7,485.67 0.00Maquinarias y Equipos  0.00 0.00 7,404.1069980034997314040  7,485.67
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 40.99 50.00 50.00 0.00Bienes Artisticos y Culturales  9.01 9.01 40.9969980034997314080  40.99

 0.00 0.00-2,500.00 2,500.00Bienes Biologicos no Depreciables  0.00 0.00 0.0069980034997315  0.00

 0.00 0.00-2,500.00 2,500.00Semovientes  0.00 0.00 0.0069980034997315120  0.00

 0.00 56.27-49.04 105.31Asignaciones a Distribuir  56.27 56.27 0.0069980034997399  0.00

 0.00 56.27-49.04 105.31Asignacion a Distribuir para Bienes y Servicios de Inversion  56.27 56.27 0.0069980034997399010  0.00

 18,255.44 203,966.85 203,966.85 0.00OBRAS PUBLICAS  185,711.41 185,711.41 18,255.44699800349975  18,255.44

 18,255.44 203,966.85 203,966.85 0.00Obras de Infraestructura  185,711.41 185,711.41 18,255.4469980034997501  18,255.44

 18,255.44 203,966.85 203,966.85 0.00Obras Publicas de Transporte y Vias  185,711.41 185,711.41 18,255.4469980034997501050  18,255.44

 873.35 1,000.00-400.00 1,400.00OTROS GASTOS DE INVERSION  126.65 126.65 872.70699800349977  873.35

 111.69 200.00 0.00 200.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  88.31 88.31 111.6969980034997701  111.69

 111.69 200.00 0.00 200.00Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones  88.31 88.31 111.6969980034997701990  111.69

 761.66 800.00-400.00 1,200.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  38.34 38.34 761.0169980034997702  761.66

 761.66 800.00-400.00 1,200.00Seguros  38.34 38.34 761.0169980034997702010  761.66

 49,512.97 49,512.97 26,012.97 23,500.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  0.00 0.00 49,512.97699800349978  49,512.97

 49,512.97 49,512.97 26,012.97 23,500.00Transferencias para Inversion al Sector Publico  0.00 0.00 49,512.9769980034997801  49,512.97

 49,512.97 49,512.97 26,012.97 23,500.00A Entidades del Gobierno Seccional  0.00 0.00 49,512.9769980034997801040  49,512.97

 0.00 0.00-1,200.00 1,200.00GASTOS DE CAPITAL  0.00 0.00 0.0069980034998  0.00

 0.00 0.00-1,200.00 1,200.00BIENES DE LARGA DURACION  0.00 0.00 0.00699800349984  0.00

 0.00 0.00-1,200.00 1,200.00Bienes Muebles  0.00 0.00 0.0069980034998401  0.00

 0.00 0.00-1,200.00 1,200.00Maquinarias y Equipos  0.00 0.00 0.0069980034998401040  0.00

 2,451.79 2,514.77-1,500.00 4,014.77APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  62.98 62.98 2,451.7969980034999  2,451.79

 2,451.79 2,514.77-1,500.00 4,014.77PASIVO CIRCULANTE  62.98 62.98 2,451.79699800349997  2,451.79

 2,451.79 2,514.77-1,500.00 4,014.77Deuda Flotante  62.98 62.98 2,451.7969980034999701  2,451.79

 2,451.79 2,514.77-1,500.00 4,014.77De Cuentas por Pagar  62.98 62.98 2,451.7969980034999701010  2,451.79

TOTALES:  378,612.24  198,961.49  577,573.73  196,442.71  196,442.71 381,131.02  375,500.76 381,131.02
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FRANKLIN MOROCHO LIC. CRISTINA RAMÓN
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA
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